
 

 

 

  
  

 

1 

 

19265/2024, ΦΕΚ-4231/Β/19.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

19265/2024, ΦΕΚ-4231/Β/19.07.2024 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 4468/09-02-2024 απόφασης της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 

υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου για το έτος 2024» (Β' 

1106). 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

•Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 

•των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α' 94), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 

4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α' 110), και 

•του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α' 236). 

2.Την υπ' αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίστηκε στη θέση της μετακλητής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3.Την υπό στοιχεία οικ. 1237/18-01-2023 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων "με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου" στον/ην Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/ις Προϊσταμένους/ες των οργανικών μονάδων 

αυτής» (Β' 240). 

4.Την υπ' αρ. 4468/09-02-2024 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 

υπαλλήλων στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου για το έτος 2024» (Β' 1106). 

5.Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 

παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α' 94) "Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 

εκτός επικράτειας''» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2). 

6.Το υπ' αρ. 93131/02-07-2024 έγγραφο του Προϊστάμενου του νεοσύστατου Αυτοτελούς 

Τμήματος Διαχείρισης Αυτοκινήτων και Μηχανημάτων Έργων της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου (ΠΒΑ) προς τη Διεύθυνση Διοικητικού ΠΕ Λέσβου, με αίτημα την τροποποίηση της 

απόφασής μας περί καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας των 



 

 

 

  
  

 

2 

 

19265/2024, ΦΕΚ-4231/Β/19.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

υπαλλήλων της ΠΒΑ, λόγω της μετακίνησης υπαλλήλων προς το άνω Τμήμα (και Γραφεία 

Διαχείρισης Αυτοκινήτων και Μηχανημάτων Έργων) από άλλες οργανικές μονάδες. 

7.Το υπ' αρ. 93179/02-07-2024 (υπ' αρ. 18437/02-07-2024) έγγραφο της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος. 

8.Την υπ' αρ. 8813/18-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 

Ελέγχου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, περί εγγεγραμμένης πίστωσης στον 

Προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 της ΠΕ Λέσβου συνολικού ποσού 167.600,00 € στους ΚΑΕ 

0719, 0721 και 0722, που αφορά στις μετακινήσεις εκτός έδρας των υπαλλήλων των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Λέσβου και Λήμνου. 

9.Την υπ' αρ. 14276/30-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικον/κού - Δημ/κού της 

Περιφερειακής Ενότητας Χίου, περί εγγεγραμμένης πίστωσης στον Προϋπολογισμό οικ. 

έτους 2024 της Περιφερειακής Ενότητας Χίου συνολικού ποσού 59.300,00 € στους ΚΑΕ 

0719, 0721 και 0722 που αφορά στην πληρωμή της εκτός έδρας αποζημίωσης των 

υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Χίου. 

10.Την υπ' αρ. 7174/16-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 

Ελέγχου (Τμ. Οικον/κής Διαχείρισης και Δημοσιονομικού Ελέγχου ΠΕ Σάμου), περί ύπαρξης 

εγγεγραμμένων πιστώσεων στον Προϋπολογισμό οικ. Έτους 2024 των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Σάμου - Ικαρίας, συνολικού ποσού 267.000,00 € στους ΚΑΕ 0719, 0721 και 0722, 

για την πληρωμή της εκτός έδρας μετακινήσεων των υπαλλήλων των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Σάμου και Ικαρίας. 

11.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σε σχέση με αυτή που είχε 

προϋπολογισθεί στην αρχική υπ' αρ. 4468/09-02-2024 (Β' 1106) απόφασή μας. 

12.Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων 

που υπηρετούν στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου για εκτέλεση υπηρεσίας, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ' αρ. 4468/09-02-2024 (B' 1106) απόφαση, που αφορά στον καθορισμό 

του ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης 

ανά Περιφερειακή Ενότητα, για εκτέλεση υπηρεσίας των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας 

υπαλλήλων που υπηρετούν στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου για το έτος 2024, ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΣΒΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ 

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 60 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/Ηλεκτρολόγων 

60 



 

 

 

  
  

 

3 

 

19265/2024, ΦΕΚ-4231/Β/19.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Μηχανικών 

3. ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

60 

 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

Διοικητικού -Οικονομικού 

60 

4. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

Διοικητικού -Οικονομικού 

60 

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 

 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

60 

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

60 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΗΜΝΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π.Ε. ΛΗΜΝΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ 

6. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Π.Ε. 

ΛΗΜΝΟΥ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 

 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

60 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΙΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π.Ε. ΧΙΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ 

7. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Π.Ε. 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 



 

 

 

  
  

 

4 

 

19265/2024, ΦΕΚ-4231/Β/19.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΧΙΟΥ 

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

60 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΜΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ 

8. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 

ΕΡΓΟΥ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ   

 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

60 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΚΑΡΙΑΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π.Ε. ΙΚΑΡΙΑΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ 

9. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Π.Ε. 

ΙΚΑΡΙΑΣ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 

 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σε σχέση με αυτή που είχε προϋπολογισθεί στην αρχική, υπ' 

αρ. 4468/09-02-2024 (Β' 1106) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μυτιλήνη, 10 Ιουλίου 2024 


